
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00344701- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La solicitud de la Directora y los miembros del Comité Académico de las carreras de Maestría y Especialización en
Didáctica de la Lengua y la Literatura para la designación de la Mgter. Nora Alterman y la Dra. Adela Coria como
Docentes a cargo del dictado del “Taller II: Diseño de Proyecto de Trabajo Final. Investigación e intervención”;

CONSIDERANDO:

Que el Reglamento de las Carreras establece que las y los docentes serán designados por el HCD a instancia de la
Secretaría de Posgrado de la Facultad quien deberá tener en cuenta la propuesta del Director de la carrera y del
Comité Académico;

Que el Taller forma parte del plan de estudio de la mencionada carrera;

Que la propuesta ha sido adecuada a modalidad virtual, de acuerdo al contexto de aislamiento social preventivo por
la pandemia de COVID-19;

Que las docentes propuestas cuentan con los mejores antecedentes para desempañarse en el dictado del taller
especificado;

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad y sobre tablas el expediente de referencia;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: DESIGNAR a la Mgter. Nora Alterman DNI: 12.334.600 y la Dra. Adela Coria DNI: 12.671.618 como
Docentes a cargo del dictado del “Taller II: Diseño de Proyecto de Trabajo Final. Investigación e intervención”, a
desarrollarse los días 11, 12 y 13 de agosto y 08, 09 y 10 de septiembre de 2021, con una carga horaria de 70 hs.
reloj, en el marco de las carreras de Maestría y Especialización en Didáctica de la Lengua y la Literatura.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba y
archívese.



DADA EN SESIÓN TELEMÁTICA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y
HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA DOS DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTIUNO.

cr


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-221-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Jueves 26 de Agosto de 2021
		2021-08-25T19:04:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-26T15:31:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-26T15:31:42-0300
	GDE UNC




